²³² „sicut, dum ex germine exiguo arbor procera excrescit, aut ex vitulo fit bos, ex infante vir robustus & quadratus, anima, quae est in arbore, bove, viro, non facta est major, quam cum fuit in germine, vitulo, infante: ita, dum anima per semen sese pluribus individuis materiis communicat, non fit minor, nihilque ipsi decedit, & anima, quae est in semine in procera arbore generato, non est minor, quam quae est in ipsa arbore.” (Ebd., 223).

²³³ „Omnes enim rationes, quae monstrant, semen plantarum esse animatum, eadem etiam firmiter probant, semina animalium esse animata, & quae rationes in plantis per semen animatum generationem fieri probant, eae idem in animalibus etiam demonstrant.” (Ebd., 266).

²³⁴ „cur non eodem modo & in animalibus sese rem habere statuere debeam?” (Ebd., 267).

²³⁵ „Animatum est, quicquid animam in se habet, eaque per se vivit: animal vero, quod anima & corpore omnibus organis speciei cuique convenientibus instructo praeditum est.” (Ebd., 269). „& semen plantarum, quod ipse animatum esse concedit, est imperfectius, & generante, & plantis, quae ex eo producuntur” (Ebd., 282).

²³⁶ „Etsi enim una arbor una aestate mille poma profert, & singula poma aliquot semina habent, e quibus similis arbor provenire potest: tamen anima pomi non minuitur, sed eadem tota manet. Eadem ratio est de animalibus.” (Ebd., 288).

²³⁷ Ebd., 266–267.

²³⁸ „quod, quamprimum ova a calore debito foventur, se in iis anima exserit, & animal simile ei, a quo ova sunt exclusa, format.” (Ebd., 267).

²³⁹ „Et, nisi viverent semina, unde, quaeso, fit, ut humectata saltem, & calore fota, statim germinare incipiant?” (Ebd., 196).

Samen der *vivipara* haben,²⁴⁰ um noch deutlicher hervorzuheben, dass das, was für die Pflanzensamen gilt, in gleicher Weise für die Samen der *vivipara* gilt, welche ja am meisten Ähnlichkeit mit dem Samen des Menschen haben. So ist Pflanzensamen und Eiern der Schutz des Samens „durch die Rinde und die Häute“²⁴¹ sowie die Tatsache, dass sie „sowohl die Seele als auch die Materie des zu bildenden Körpers enthalten“²⁴², gemeinsam. Sie unterscheiden sich allerdings in der Menge der Materie, die aufgrund der dicken Schale der Eier bei diesen ausreicht, „einen so beschaffenen vollständigen Körper zu bilden und zu ernähren“²⁴³ – im Gegensatz zu den Pflanzen, die aus der Erde „die Materie, die nötig ist, um den Körper zu bilden, schöpfen“²⁴⁴. Die Gemeinsamkeiten der *ovipara* mit den *vivipara* bestehen im Zusammenspiel zweier Geschlechter bei der Entstehung des Nachkommen, der dann noch vollendet werden muss. Der Unterschied liegt dann im Ort, wo der Samen vollendet wird: bei den *vivipara* innerhalb der Gebärmutter, sodass er flüssig sein kann, bei den *ovipara* außerhalb, sodass er durch die Schale geschützt sein muss.